



God skik omkring første diskvalifikation/bortvisning ved kredskonkurrencer i DcH klasserne

1. Inden tilmelding af hundeførere til kredskonkurrencer.

Al træning i lokalforeningerne bør bidrage til, at der opbygges et godt fundament for hund og hundefører, inden de går ud i konkurrence. Målet er, at hunde og hundeførere tilstræber at udføre øvelserne godt og stabilt uden situationer, som medfører diskvalifikation.

Inden den enkelte hundefører deltager i konkurrence orienteres han/hun om korrekt og sportslig opførsel overfor hunde, andre hundeførere, konkurrenceledelse, dommere, figuranter og sporlæggere. Desuden påpeges hvilke situationer, som medfører diskvalifikation og evt. bortvisning.

For at imødegå hundebid indenfor de frie øvelser tilrettelægges især systematisk træning af påvisning og halsgivning ved rundering og eftersøgning, således at hund og hundefører afprøver mange forskellige situationer, som opstår ved figuranter af varierende størrelse og køn, skjul og genstande mv. For at underbygge kvaliteten af denne træning bør der også huskes på uddannelse, træning og instruktion af figuranter.

2. Tilmelding af hundeførere til kredskonkurrencer.

En hund og hundefører bør ikke uden videre sendes i konkurrence for første gang i en klasse. Træneren bør inden have en begrundet mening om, hvorvidt hund og hundefører er klar til at gå i konkurrence og kan deltage i alle øvelser på et rimeligt grundlag. Evt. testkrav skal overholdes.

En hundefører kan tilmeldes via lokalforeningen til en konkurrence på kredsplan når træner og bestyrelse efter fælles skøn anser hund og hundefører for egnet og ikke vil være til fare for andre personer eller hunde, der er til stede.

3. Konkurrencedagen, hvor der desværre sker diskvalifikation

Dommer/konkurrenceledelse, som har kompetence til at diskvalificere og bortvise en konkurrencedeltager, udfærdiger formularer. Konkurrenceledelse udfærdiger/sender diskvalifikation til formand for kreds og lokalforening. Formanden for Kreds 1 udsender meddelelse til alle lokalforeninger.

Dommer/konkurrenceledelse gør involverede personer opmærksom på fortrolighed af hensyn til unødige rygtedannelser.

På konkurrencedagen orienterer konkurrenceledelsen ved afslutningen kort og sagligt alle tilstedeværende deltagere om, at der er forekommet episode(r) som har medført diskvalifikation og evt. bortvisning af konkurrencedeltager(e). Der oplyses om hundeførers navn og lokalforening og om



Danmarks civile Hundeførerforening.

Kreds 1.

Konkurrenceudvalget.

Side 6 - 69

den opståede situation.



Danmarks civile Hundeførerforening

4. Hjemme i lokalforeningen efter diskvalifikationen

Bestyrelsen tager kontakt til træner og diskvalificeret hundefører, som begge orienteres om det skriftlige materiale i sagen.

Bestyrelsen træffer i tilfælde af diskvalifikation og evt. bortvisning af hundefører beslutning om, hvilke hjælpeforanstaltninger og/eller sanktioner overfor hundefører, som skal iværksættes.

Ved diskvalifikation pga hundebid el. lign. opfordrer bestyrelsen til, at træner og hundefører tilrettelægger et træningsforløb, som antages dels at gøre hunden i stand til undgå situationen, som medførte diskvalifikationen og dels bredt set underbygger hundens og hundeførers konkurrenceparathed. Denne træning bør om nødvendigt suppleres af hjælp udefra.

Bestyrelsen orienterer sig om hvor lang tid, der planlægges til genopbygningen, og bør under forløbet løbende evaluere.

5. Meddelelse til kredsens om at hund kan deltage igen

På grundlag af gennemført træningsforløb træffer bestyrelse og træner fælles beslutning om hund og/eller hundefører atter kan tilmeldes en konkurrence på et forsvarligt grundlag.

Lokalforeningens bestyrelse kan herefter meddele kredsens, såfremt en hund og hundefører skønnes konkurrenceparat. Derefter sættes kredsens godkendelses procedure i gang (side 6-70)

Tidligst 1 måned efter diskvalifikation som følge af en hund første gang har bidt en figurant kan hund og hundefører gå ud i konkurrence igen – se orientering nr. 78 i årbogen.

